CAMARA MUNICIPAL npiAPFVT
-  • • - • LCAIVIAMA Iviimx,,, ...r; -- Estado de São Paulo lAKt V

INDICAÇÃO n" 2371/2019

Súmula: Soli

Executivo junto
0 Lazer - Sr. CIau

que nos encaminh
construção da nova
nosso município.

EMCAIV;

2 o

providê

sr-para-—_

a de

e, em

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que determine através
da Secretaria de Esportes e Lazer, para que nos encaminhe o cronograma»-
de construção da nova pista de skate, em nosso município; - de itapeví

JUSTIFICATIVA 1 k AGO. 2019
íviunicipiu vt

(a

Assinâtur
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Os adolescentes que usavam a antiga pista de skate localizada na

Cohab, me procuraram pedindo informações sobre a construção da nova pista e

toda via pedem ajuda para agilizar pois com este equipamento irá trazer mais

lazer a comunidade e segurança, pois assim eles irão ter um local adequado

para pratica de esporte.

I  É cada vez mais comum ver em nossa cidade crianças e
I adolescentes andando de skate nas ruas, desta forma o município está

contribuindo para a segurança dos praticantes com um local adequado para a

pratica do esporte e também incentivando cada vez mais jovens buscando

praticas saudáveis de vida.

Conhecendo o trabalho sério e competente desenvolvido por Vossa Excelência
•  frente a essa respeitável Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, tenho a
certeza em contar com o pronto e compreensivo atendimento.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 14 de agosto de 2019.

" \UjcL
ANDER

(Bii-uxão Cavàiítíâ - P
Vereador

Rua An ordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br